
 

 
 

 

   
Ministero della Pubblica Istruzione 

  Istituto Comprensivo Villa Cortese 
Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 

Tel/Fax:0331/431069 - miic8dk00t@istruzione.it – CF 92034300159 
 

 

OGGETTO: Determina di acquisto diretto MEPA (ODA) per acquisto di beni 

e servizi relativi all'attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) REA CT EU. 

Asse V - Priorità di investimento.' 13í (FESR) "Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resi/lente 

dell'economia"- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione"- 

 
Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica”. 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-66 
CUP: G79J21013960006 

CIG: 92134267A7 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti  per

Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - A77779D - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE

Prot. 0002347/U del 03/05/2022 12:05

mailto:miic8dk00t@istruzione.it


 

                 l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione Fondo Europeo di   

Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU" in oggetto; 

 

 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e successive variazione nel DL 56/17; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28  Agosto  2018  n.  129,  concernente  "Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", in 

particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera 

che definisce criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico, in cui si precisa che "l'individuazione del contraente sarà effettuata 

tramite procedura di affidamento diretto (ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera a del D. Lgs n. 

50/2016), adeguatamente motivato attraverso comparazione di almeno tre operatori 

economici" 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come 

definiti dall'art. 25 comma 2 del D. Lgs 165/2001, dall'art. 1 comma 78 della lege n. 107 

del 2015 e degli artt. 3 e 44 del succitato DL 129/2018; 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot.n .AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 

delle istituzioni scolastiche e l’ Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 

prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021; 

 
VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID - 0000018 del 03/01/2022 di autorizzazione del progetto; 

 

VISTO il Decreto Prot. 0000079/E del 11/01/2022 di Assunzione in bilancio Progetto PON “Digital 

Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

EFFETTUATA una verifica della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si 

intende acquisire, corredati da servizi di formazione tramite convenzione CONSIP; 

 

RILEVATA che alla data odierna non sono presenti in CONSIP convenzioni attive, che includono 

gli specifici fabbisogni dell'Istituto; 

 

RILEVATA l'esigenza e l'urgenza di dar corso in tempi brevi (entro le date stabilite dal MIUR) 

per assicurare il termine delle attività entro il 31/10/2022; 

 
CONSIDERATO che in data 31/03/2022 l’Istituto Comprensivo di Villa Cortese, ha 

proweduto ad inviare una richiesta di preventivo alle seguenti ditte:  

 

C2 GROUP SRL P. IVA 01121130197 

 
MEDIAGEST P IVA 02252850595 
 
TECHSYSTEMS P IVA 01620100535 
 

ESSEB SOLUTIONS P IVA 04098610985 
 
BERTI SIMONE P IVA 01773260466 



 

 
CONSIDERATO che alle suddette richieste ha risposto , la seguente ditta: 

C2 GROUP SRL P. IVA 01121130197, Prot. 0001828/E del 05/04/2022 

 
VERIFICATO che è presente una proposta idonea alle esigenze specifiche dell'istituto scrivente 

offerta dalla Ditta C2 GROUP SRL P. IVA 01121130197; 

PRESO ATTO che la suddetta ditta ha presente sul MEPA  I  seguen t i  cod i c i :  

 

Monitor Lg (codice Mepa MONITOR65INCLUSIONE7) 

Ntb Hp (codice Mepa V4Z9T8-NBHP)  

 

CONSIDERATO che il costo complessivo è pari a € 54.922,00 oltre IVA al 22% pari a € 

12.082,84 per un importo complessivo pari a € 67.004,84; 

 
ATTESO che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria; 

 
VERIFICATO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali 

DURC; 
 

DETERMINA 

1. di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto tramite la piattaforma MEPA, con 

ordine di Acquisto (ODA), dalla ditta C2 GROUP SRL P. IVA 01121130197, della fornitura 

dei  dispositivi informatici, qui di seguito elencati: 

n. 39 monitor interattivi con le seguenti caratteristiche: 

- Schermo 65" anti riflesso con vetro temperato e risoluzione 4K - Tecnologia Zero Air Gap 

(nessuno spazio tra vetro e schermo, per una migliore qualità della scrittura) - Slot per 

computer OPS 

- Lavagna whiteboard integrata - App Screen Share Pro per mirroring schermo avanzato, 

fino a 6 dispositivi contemporaneamente - Possibilità di duplicare l'immagine dallo schermo 

al dispositivo personale dell'alunno - Possibilità di duplicare l'immagina del monitor LG, su 

un secondo monitor LG presente nella stessa rete Wi-Fi - Luminosità 350 cd/m2 - 20 punti 

touch - 3 HDMI - 3 usb 3.0 - 3 usb 2.0 - 1 hdmi out per duplicazione schermo via cavo - Wi-

Fi & Bluetooth 

 
n. 8 Notebook con le seguenti caratteristiche: 

Notebook 15,6" Full Hd - Hp 250 G8 - i5 11ma 8gb 256ssd - Windows10 Pro Education 

250G8 I5-1135G1 8GB 256SSD 15.6" FHD W10PRO EDU 

alle condizioni presenti, fatto salvo l'esercizio dei  poteri di autotutela della PA nei casi 

consentiti dalla Legge, perfezionando l'acquisto con le modalità e nelle forme previste dal 

servizio MEPA. 

 
2. Di stabilire che l'importo totale è pari a € 54.922,00  oltre IVA al 22% per un importo pari a 

€ 67.004,84. 

 
3. Di stabilire che il CIG corrispondente al n. 92134267A7. 

 
4. Di individuare il Dirigente Scolastico Maria Antonia Nastasi quale responsabile unico del 

procedimento. 

 

 
5. Di pubblicare la presente determina all'albo pretorio e Amministrazione Trasparente 

 
 

Il  Dirigente  Scolastico 
              (Dott.ssa Maria Antonia Nastasi)  
 

 

 _________________________ 
 


		2022-05-03T11:58:21+0200
	MARIA ANTONIA NASTASI




